ПРОТОКОЛ №4
заседания Экспертного совета по выявлению коррупционных факторов

25.12.2020

Присутствовали:
Члены совета: Светлаков В.Б., Матвеев В.А., Капинус К.В., Корнилова Е.И, Краско С.П., Шатухин А.Е., Нечитайло А.Ю.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 10.12.2019 №01-60 «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов»

2.   О внесении изменений и дополнений в Положение «О гербе города Обнинска Калужской области», утвержденное решением городского Собрания № 10-36 от 29.06.2005

Председатель Экспертного совета Светлаков В.Б предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.

Голосовали 	«за» единогласно.

Светлаков В.Б доложил по проекту решения О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 10.12.2019 №01-60 «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов»
Проект решения разработан в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Обнинске, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24.  Проект решения также был рассмотрен на заседания Комитета по экономической политике. Заключение Контрольно-счетной палаты имеется.

Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б доложил по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Положение «О гербе города Обнинска Калужской области», утвержденное решением городского Собрания № 10-36 от 29.06.2005». Пояснил, что в проекте устранены пробелы, касающиеся использования герба города Контрольно-счетной палатой.

Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Председатель						                                        Светлаков В.Б

Секретарь                                                                                                                         В.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]П\П